
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 20

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 9  del 10-02-2020

 OGGETTO: SERVIZIO DI CONSULENZA TECNICA PER SUPPORTO
NELLO STUDIO DOCUMENTAZIONE TECNICA RELATIVA
ALL'AZIENDA AGRICOLA MAZZAFERRI ULISSE S.R.L. IMPEGNO DI
SPESA AGGIUNTIVO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  nel territorio del Comune di Capitignano è sito un allevamento di suini
dell’Azienda Agricola Mazzaferri Ulisse Srl.

CHE il rappresentante legale dell’Azienda Agricola Mazzaferri Ulisse Srl. ha inoltrato al
SUAP di questo Comune la richiesta di VINCA per la realizzazione di un impianto a
biogas ed è in corso la procedura per il rilascio dell’ A.U.A..

CHE, trattandosi di materia che richiede specifiche competenze, il Responsabile del
SUAP di questo comune  ha richiesto alla Società ECE Srl, con sede in Via I Maggio, n.
151/153 – Zona art.le Pagliare del Tronto – Spinetoli (AP) – di voler formulare un’offerta
economica per la consulenza tecnica nell’ambito della pratica in questione.

CHE la Società ECE Srl si è resa disponibile, con offerta n. 156 del 03.12.2019, a
svolgere il servizio di “consulenza tecnica per supporto nello studio della documentazione tecnica
dell’Azienda Agricola Mazzaferri Ulisse S.r.l.” per un prezzo di € 2.000,00, oltre IVA, “costi di
vitto, alloggio e trasferimento per eventuali incontri di lavoro”.

CHE, con determinazione n. 57 del 31.12.2019 è stato tra le altre cose stabilito:

“ […] 3. Di approvare  l’offerta n. 156 del 03.12.2019 della Società ECE Srl, con sede in
Via I Maggio, n. 151/153 – Zona art.le Pagliare del Tronto – Spinetoli (AP).

Di affidare, conseguentemente, alla Società ECE Srl la  il servizio di “consulenza4.
tecnica per supporto nello studio della documentazione tecnica dell’Azienda Agricola

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Mazzaferri Ulisse S.r.l.” per un prezzo di € 2.000,00, oltre IVA, “costi di vitto, alloggio e
trasferimento per eventuali incontri di lavoro”.

Di impegnare in favore della Società ECE Srl la somma di euro € 2.990,005.
(compresa IVA al 22% e spese per “costi di vitto, alloggio e trasferimento per eventuali
incontri di lavoro” quantificate in presunti € 550,00) ed imputare la spesa sul  codice
09.07-1.03.02.11.999 (ex cap 1320 art. 0) – Corrente esercizio finanziario” […]

CHE con nota acquisita al prot. Comunale al n. 723 del 10.02.2020 la Società ECE Srl ha
comunicato che l’onorario corretto da corrispondere per il servizio di consulenza, tenuto
conto della corretta quantificazione delle spese per costi di vitto, alloggio e
trasferimento”, è pari ad € 2.550,00 + Iva per un totale di € 3.111,00.

RITENUTO, pertanto, dover assumere impegno di spesa aggiuntivo di €  121,00 in
favore della Società ECE Srl.

ACCERTATA la capienza finanziaria sul codice di bilancio sul quale si intende imputare
la spesa.

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

VISTO l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,
nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del dispositivo.1.

Di impegnare in favore della Società ECE Srl la somma aggiuntiva di euro €2.
121,00  ed imputare la spesa sul  codice  01.06-1.03.02.11.999 (ex cap 1086 art. 0) –
Corrente esercizio finanziario.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del3.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.9 del 10-02-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.     9
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 10-02-2020 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  10-02-2020

pubblicazione n.  74

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 10-02-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 10-02-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.9 del 10-02-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.9 del 10-02-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


